Krankenhduser mit einer Kalkulationsvereinbarung
fur Ausbildungskosten

-Gesamtzahl: 127- Stand: 22.07.2014
Name PLZ Ort
Baden-Wiurttemberg Anzahl: 14
ORTENAU KLINIKUM Achern 77855 Achern
EV. Diakoniekrankenhaus 79110 Freiburg
Helfenstein Klinik Geislingen 73312 Geislingen
Kliniken des Landkreises Goppingen gGmbH - Klinik am Eichert 73035 Goppingen
Klinikum Karlsbad-Langensteinbach gGmbH 76307 Karlsbad
Klinikum Konstanz 78464 Konstanz
Evangelisches Bildungszentrum fiir Pflegeberufe Stuttgart gGmbH 70176 Stuttgart
Klinikum Stuttgart 70174 Stuttgart
Marienhospital 70199 Stuttgart
Klinikum Landkreis Tuttlingen 78532 Tuttlingen
Universitatsklinikum Ulm 89081 Ulm
Rems-Murr-Klinik Backnang 71334 Waiblingen
Rems-Murr-Klinik Schorndorf 71334 Waiblingen
Rems-Murr-Klinik Waiblingen 71334 Waiblingen

Seite 1 von 15



Krankenhduser mit einer Kalkulationsvereinbarung
fur Ausbildungskosten

-Gesamtzahl: 127- Stand: 22.07.2014
Name PLZ Ort
Bayern Anzahl: 23
Klinikum St. Marien Amberg 92224 Amberg
Bezirksklinikum Ansbach 91522 Ansbach
Klinikum Augsburg 86156 Augsburg
Kliniken des Landkreises Cham gGmbH 93413 Cham
Klinikum Coburg gGmbH 96450 Coburg
Kreiskliniken Dillingen-Wertingen gGmbH - Kreiskrankenhaus St. 89407 Dillingen
Elisabeth
Kreiskrankenhaus Erding 85435 Erding
Klinikum Am Europakanal 91056 Erlangen
Klinikum Firth 90766 Furth
Klinik Kitzinger Land 97318 Kitzingen
Krankenhaus fiir Psychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatische 97816 Lohr a. Main
Medizin
Akademie Stéadtische Kliniken Minchen GmbH 80804 Minchen
Klinikum der Universitat Miinchen - Gro3hadern und Innenstadt 80337 Munchen
Klinikum Dritter Orden Munchen-Nymphenburg 80638 Munchen
Kliniken des Landkreises Neumarkt i. d. OPf. 92318 Neumarkt
Klinik Neustadt a. d. Aisch 91413 Neustadt a. d. Aisch
Klinikum Nurnberg - Kliniken Nord und Sud 90419 Nirnberg
Kinderklinik Dritter Orden 94032 Passau

Seite 2 von 15



Krankenhduser mit einer Kalkulationsvereinbarung

fur Ausbildungskosten

-Gesamtzahl: 127-

Stand: 22.07.2014

Name

Krankenhaus Rotthalmunster

Stadtkrankenhaus der Stadt Schwabach gGmbH

Klinikum St. Elisabeth Straubing GmbH

Fachklinik fur Psychiatrie und Psychotherapie - Schloss Werneck

Kreiskliniken Dillingen-Wertingen gGmbH - Kreiskrankenhaus
Wertingen

Seite 3 von 15

PLZ

94094

91126

94315

97440

86637

Ort

Rotthalmunster

Schwabach

Straubing

Werneck

Wertingen



Krankenhduser mit einer Kalkulationsvereinbarung
fur Ausbildungskosten

-Gesamtzahl: 127- Stand: 22.07.2014

Name PLZ Ort

Berlin Anzahl: 6

Bildungszentrum fur Pflegeberufe der DRK-Schwesternschaft 10713 Berlin

Deutsches Herzzentrum Berlin 13353 Berlin

Evang. Krankenhaus Kénigin Elisabeth Herzberge gGmbH 10365 Berlin
St.-Gertrauden-Krankenhaus 10713 Berlin

Vivantes Netzwerk fir Gesundheit GmbH 13437 Berlin
Wannseeschule e. V. 14109 Berlin

Seite 4 von 15



Krankenhduser mit einer Kalkulationsvereinbarung
fur Ausbildungskosten

-Gesamtzahl: 127- Stand: 22.07.2014
Name PLZ Ort
Brandenburg Anzahl: 3
Stadtisches Klinikum Brandenburg GmbH 14770 Brandenburg
Klinikum Niederlausitz GmbH 01968 Senftenberg
Johanniter-Krankenhaus im Flaming Treuenbrietzen GmbH 14929 Treuenbrietzen

Seite 5 von 15



Krankenhduser mit einer Kalkulationsvereinbarung
fur Ausbildungskosten

-Gesamtzahl: 127- Stand: 22.07.2014
Name PLZ Ort
Bremen Anzahl: 1

Krankenhaus St. Joseph-Stift GmbH 28209 Bremen

Seite 6 von 15



Krankenhduser mit einer Kalkulationsvereinbarung

fur Ausbildungskosten

-Gesamtzahl: 127-

Stand: 22.07.2014

Name

Hessen

Kreiskrankenhaus Frankenberg gGmbH

Vitos Hochtaunus gemeinnitzige GmbH - Vitos Waldkrankenhaus
Koppern

Hospital zum Heiligen Geist gemeinnitzige GmbH

Seite 7 von 15

PLZ
Anzahl:

35066

61381

34560

Ort
3

Frankenberg

Friedrichsdorf

Fritzlar



Krankenhduser mit einer Kalkulationsvereinbarung

fur Ausbildungskosten

-Gesamtzahl: 127-

Stand: 22.07.2014

Name

Niedersachsen

Ev. Bathildiskrankenhaus Bad Pyrmont gGmbH

Ev.-luth. Diakonissenanstalt Marienstift

Stadtisches Klinikum Braunschweig gGmbH

Krankenhaus St. Elisabeth gGmbH

Diakonie-Klinikum Osnabrtcker Land gGmbH

Gesundheits- und Krankenpflegeschule im St. Ansgar Klinikverbund

Niels-Stensen-Kliniken

Diakoniekrankenhaus Annastift gGmbH
Diakoniekrankenhaus Friederikenstift gGmbH
Kinderkrankenhaus auf der Bult

Medizinische Hochschule Hannover
Vinzenzkrankenhaus Hannover gGmbH

St. Bernward-Krankenhaus

Klinikum Leer gGmbH

Stadtisches Klinikum Lineburg gGmbH
Krankenhaus Ludmillenstift

Ubbo-Emmius-Klinik gGmbH - Schule fiir Gesundheits- und
Krankenpflege

Klinikum Oldenburg

Pius-Hospital

Seite 8 von 15

PLZ
Anzahl:

31812

38102

38118

49401

49201

49406

49124

30625

30020

30173

30625

30559

31134

26789

21339

49716

26506

26133

26121

Ort
29

Bad Pyrmont

Braunschweig

Braunschweig

Damme

Dissen

Eydelstedt

Georgsmarienhtte

Hannover

Hannover

Hannover

Hannover

Hannover

Hildesheim

Leer

Lineburg

Meppen

Norden

Oldenburg

Oldenburg



Krankenhduser mit einer Kalkulationsvereinbarung

fur Ausbildungskosten

-Gesamtzahl: 127-

Stand: 22.07.2014

Name

Klinikum Osnabriick GmbH

Kreiskrankenhaus Osterholz

Himmling-Krankenhaus Ségel gGmbH
Heidekreis-Klinikum GmbH Krankenhaus Soltau

Elbe Kliniken Stade-Buxtehude GmbH - Klinikum Stade
Klinikum Uelzen GmbH

Heidekreis-Klinikum GmbH Krankenhaus Walsrode
St.-Willehad-Hospital gGmbH

Stadtisches Klinikum Wolfenbuttel gGmbH

Klinikum der Stadt Wolfsburg

Seite 9 von 15

PLZ

49076

27711

49751

29614

21682

29525

29664

26382

38302

38440

Ort

Osnabriick

Osterholz-Scharmbeck

Sogel

Soltau

Stade

Uelzen

Walsrode

Wilhelmshaven

Wolfenbdttel

Wolfsburg



Krankenhduser mit einer Kalkulationsvereinbarung

fur Ausbildungskosten

-Gesamtzahl: 127-

Stand: 22.07.2014

Name

Nordrhein-Westfalen

Universitatsklinikum Aachen

Kath. Krankenhaus im Siebengebirge
Karl-Hansen-Klinik GmbH

Berufsgenossenschaftliches Universitatsklinikum Bergmannsheil
Karl Borromaeus Schule fiir Gesundheitsberufe gGmbH
LVR-Klinik Bonn

Lukas-Krankenhaus

Kreiskrankenhaus Dormagen

St. Elisabeth-Krankenhaus

St.-Johannes-Hospital

LVR-Klinik

LVR-Klinikum Dusseldorf - Kliniken der Heinrich-Heine-Universitét
Dusseldorf

St. Elisabeth-Akademie gGmbH

Kliniken Essen-Mitte Evang. Huyssens-Stiftung / Knappschaft GmbH
LVR - Klinikum Essen

Kreiskrankenhaus St. Elisabeth

Gesundheits- und Bildungszentrum Oberberg

St. Marien-Hospital Hamm gGmbH

Kath. Krankenhaus Marienhospital

Seite 10 von 15

PLZ
Anzahl:

52074

53604

33175

44789

53115

53111

32257

41540

46282

44137

52353

40629

40477

45136

45147

41515

51643

59065

44625

Ort
36

Aachen

Bad Honnef

Bad Lippspringe

Bochum

Bonn

Bonn

Blinde

Dormagen

Dorsten

Dortmund

Diren

Disseldorf

Disseldorf

Essen

Essen

Grevenbroich

Gummersbach

Hamm

Herne



Krankenhduser mit einer Kalkulationsvereinbarung

fur Ausbildungskosten

-Gesamtzahl: 127-

Stand: 22.07.2014

Name

St. Anna-Hospital

Zentralschule fur Gesundheitsberufe - St.-Elisabeth / Prosper-Hospital

Bildungsakademie fiir Gesundheitsberufe der Kath. Karl-Leisner-
Trégergesellschaft mbH

LVR Kliniken Koln

St. Elisabeth Krankenhaus GmbH

Klinikum Leverkusen gGmbH

Schule fur Krankenpflegeberufe der Markischen Kliniken GmbH

LWL-Klinik Marsberg

Kliniken Maria Hilf GmbH

Ev. Krankenhaus Milheim GmbH

St. Franziskus-Hospital GmbH

Universitatsklinikum Minster AGR

Zentralschule fur Gesundheitsberufe St. Hildegard GmbH

Stadtische Kliniken Neuss Lukaskrankenhaus

Kreisklinikum Siegen GmbH

St.-Marien-Krankenhaus Siegen gGmbH

Klinikum der Stadt Soest gGmbH

Seite 11 von 15

PLZ

44649

45699

47533

51109

50935

51375

58515

34431

41063

45468

48145

48149

48165

41464

57076

57072

59494

Ort

Herne

Herten

Kleve

KolIn

Koln

Leverkusen

Lidenscheid

Marsberg

Mdnchengladbach

Miulheim an der Ruhr

Munster

Munster

Munster

Neuss

Siegen

Siegen

Soest



Krankenhduser mit einer Kalkulationsvereinbarung
fur Ausbildungskosten

-Gesamtzahl: 127- Stand: 22.07.2014
Name PLZ Ort
Rheinland-Pfalz Anzahl: 5
Krankenhaus St. Marienwdrth 55543 Bad Kreuznach
DRK-Elisabeth-Krankenhaus 55765 Birkenfeld
Westpfalz-Klinikum GmbH - Standort Kaiserslautern 67655 Kaiserslautern
Westpfalz-Klinikum - Kirchheimbolanden und Rockenhausen 67292 Kirchheimbolanden
Franziskus-Krankenhaus 53545 Linz

Seite 12 von 15



Krankenhduser mit einer Kalkulationsvereinbarung

fur Ausbildungskosten

-Gesamtzahl: 127-

Stand: 22.07.2014

Name

Saarland

Klinikum Saarbriicken gGmbH

SHG Kliniken Vélklingen

Seite 13 von 15

PLZ Ort
Anzahl: 2

66119 Saarbriicken

66333 Volklingen



Krankenhduser mit einer Kalkulationsvereinbarung

fur Ausbildungskosten

-Gesamtzahl: 127-

Stand: 22.07.2014

Name

Sachsen

DRK Krankenhaus Chemnitz-Rabenstein gGmbH

Krankenhaus St. Joseph-Stift

St. Elisabeth-Krankenhaus gGmbH

Heinrich-Braun-Krankenhaus

Seite 14 von 15

PLZ
Anzahl:

09117

01307

04277

08060

Ort
4

Chemnitz

Dresden

Leipzig

Zwickau



Krankenhduser mit einer Kalkulationsvereinbarung
fur Ausbildungskosten

-Gesamtzahl: 127- Stand: 22.07.2014
Name PLZ Ort
Sachsen-Anhalt Anzahl: 1

Klinikum Magdeburg gGmbH 39130 Magdeburg

Seite 15 von 15



