	-Gesamtzahl: 127-		Stand: 22.07.2014
Name		PLZ	Ort
Baden-Württemberg		Anzahl	14
ORTENAU KLINIKUM Achern		77855	Achern
EV. Diakoniekrankenhaus		79110	Freiburg
Helfenstein Klinik Geislingen		73312	Geislingen
Kliniken des Landkreises Göppingen gGmbH	- Klinik am Eichert	73035	Göppingen
Klinikum Karlsbad-Langensteinbach gGmbH		76307	Karlsbad
Klinikum Konstanz		78464	Konstanz
Evangelisches Bildungszentrum für Pflegeber	ufe Stuttgart gGmbH	70176	Stuttgart
Klinikum Stuttgart		70174	Stuttgart
Marienhospital		70199	Stuttgart
Klinikum Landkreis Tuttlingen		78532	Tuttlingen
Universitätsklinikum Ulm		89081	Ulm
Rems-Murr-Klinik Backnang		71334	Waiblingen
Rems-Murr-Klinik Schorndorf		71334	Waiblingen
Rems-Murr-Klinik Waiblingen		71334	Waiblingen

	-Gesamtzahl: 127-		Stand: 22.07.2014
Name		PLZ	Ort
Bayern		Anzahl:	23
Klinikum St. Marien Amberg		92224	Amberg
Bezirksklinikum Ansbach		91522	Ansbach
Klinikum Augsburg		86156	Augsburg
Kliniken des Landkreises Cham gGmbH		93413	Cham
Klinikum Coburg gGmbH		96450	Coburg
Kreiskliniken Dillingen-Wertingen gGmbH - I Elisabeth	Kreiskrankenhaus St.	89407	Dillingen
Kreiskrankenhaus Erding		85435	Erding
Klinikum Am Europakanal		91056	Erlangen
Klinikum Fürth		90766	Fürth
Klinik Kitzinger Land		97318	Kitzingen
Krankenhaus für Psychiatrie, Psychotherapie Medizin	e und Psychosomatische	97816	Lohr a. Main
Akademie Städtische Kliniken München Gm	bH	80804	München
Klinikum der Universität München - Großhad	lern und Innenstadt	80337	München
Klinikum Dritter Orden München-Nymphenbe	urg	80638	München
Kliniken des Landkreises Neumarkt i. d. OPf	•	92318	Neumarkt
Klinik Neustadt a. d. Aisch		91413	Neustadt a. d. Aisch
Klinikum Nürnberg - Kliniken Nord und Süd		90419	Nürnberg
Kinderklinik Dritter Orden		94032	Passau

-Gesamtzahl: 127-		Stand: 22.07.2014	
Name		PLZ	Ort
Krankenhaus Rotthalmünster		94094	Rotthalmünster
Stadtkrankenhaus der Stadt Schwabach gG	mbH	91126	Schwabach
Klinikum St. Elisabeth Straubing GmbH		94315	Straubing
Fachklinik für Psychiatrie und Psychotherap	e - Schloss Werneck	97440	Werneck
Kreiskliniken Dillingen-Wertingen gGmbH - I Wertingen	Kreiskrankenhaus	86637	Wertingen

	-Gesamtzahl: 127-		Stand: 22.07.2014
Name		PLZ	Ort
Berlin		Anzahl	6
Bildungszentrum für Pflegeberufe der DRK	-Schwesternschaft	10713	Berlin
Deutsches Herzzentrum Berlin		13353	Berlin
Evang. Krankenhaus Königin Elisabeth Her	zberge gGmbH	10365	Berlin
StGertrauden-Krankenhaus		10713	Berlin
Vivantes Netzwerk für Gesundheit GmbH		13437	Berlin
Wannseeschule e. V.		14109	Berlin

	-Gesamtzahl: 127-		Stand: 22.07.2014
Name		PLZ	Ort
Brandenburg		Anzahl:	3
Städtisches Klinikum Brandenburg GmbH		14770	Brandenburg
Klinikum Niederlausitz GmbH		01968	Senftenberg
Johanniter-Krankenhaus im Fläming Treuer	brietzen GmbH	14929	Treuenbrietzen

	-Gesamtzahl: 127-		Stand: 22.07.2014
Name		PLZ	Ort
Bremen		Anzahl:	1
Krankenhaus St. Joseph-Stift GmbH	;	28209	Bremen

	-Gesamtzahl: 127-		Stand: 22.07.2014
Name		PLZ	Ort
Hessen		Anzahl:	3
Kreiskrankenhaus Frankenberg gGmbH		35066	Frankenberg
Vitos Hochtaunus gemeinnützige GmbH - V Köppern	itos Waldkrankenhaus	61381	Friedrichsdorf
Hospital zum Heiligen Geist gemeinnützige	GmbH	34560	Fritzlar

-Gesamtzahl: 127-		Stand: 22.07.2014
Name	PLZ	Ort
Niedersachsen	Anzahl	: 29
Ev. Bathildiskrankenhaus Bad Pyrmont gGmbH	31812	Bad Pyrmont
Evluth. Diakonissenanstalt Marienstift	38102	Braunschweig
Städtisches Klinikum Braunschweig gGmbH	38118	Braunschweig
Krankenhaus St. Elisabeth gGmbH	49401	Damme
Diakonie-Klinikum Osnabrücker Land gGmbH	49201	Dissen
Gesundheits- und Krankenpflegeschule im St. Ansgar Klinikverbun	d 49406	Eydelstedt
Niels-Stensen-Kliniken	49124	Georgsmarienhütte
Diakoniekrankenhaus Annastift gGmbH	30625	Hannover
Diakoniekrankenhaus Friederikenstift gGmbH	30020	Hannover
Kinderkrankenhaus auf der Bult	30173	Hannover
Medizinische Hochschule Hannover	30625	Hannover
Vinzenzkrankenhaus Hannover gGmbH	30559	Hannover
St. Bernward-Krankenhaus	31134	Hildesheim
Klinikum Leer gGmbH	26789	Leer
Städtisches Klinikum Lüneburg gGmbH	21339	Lüneburg
Krankenhaus Ludmillenstift	49716	Meppen
Ubbo-Emmius-Klinik gGmbH - Schule für Gesundheits- und Krankenpflege	26506	Norden
Klinikum Oldenburg	26133	Oldenburg
Pius-Hospital	26121	Oldenburg

-Gesamtzahl: 127-Stand: 22.07.2014 PLZ Name Ort Klinikum Osnabrück GmbH 49076 Osnabrück Kreiskrankenhaus Osterholz 27711 Osterholz-Scharmbeck Hümmling-Krankenhaus Sögel gGmbH 49751 Sögel Heidekreis-Klinikum GmbH Krankenhaus Soltau 29614 Soltau Elbe Kliniken Stade-Buxtehude GmbH - Klinikum Stade 21682 Stade Klinikum Uelzen GmbH Uelzen 29525 Heidekreis-Klinikum GmbH Krankenhaus Walsrode Walsrode 29664 St.-Willehad-Hospital gGmbH 26382 Wilhelmshaven Städtisches Klinikum Wolfenbüttel gGmbH 38302 Wolfenbüttel Wolfsburg Klinikum der Stadt Wolfsburg 38440

	-Gesamtzahl: 127-		Stand: 22.07.2014
Name		PLZ	Ort
Nordrhein-Westfalen		Anzahl:	36
Universitätsklinikum Aachen		52074	Aachen
Kath. Krankenhaus im Siebengebirge		53604	Bad Honnef
Karl-Hansen-Klinik GmbH		33175	Bad Lippspringe
Berufsgenossenschaftliches Universitätsklini	ikum Bergmannsheil	44789	Bochum
Karl Borromaeus Schule für Gesundheitsber	ufe gGmbH	53115	Bonn
LVR-Klinik Bonn		53111	Bonn
Lukas-Krankenhaus		32257	Bünde
Kreiskrankenhaus Dormagen		41540	Dormagen
St. Elisabeth-Krankenhaus		46282	Dorsten
StJohannes-Hospital		44137	Dortmund
LVR-Klinik		52353	Düren
LVR-Klinikum Düsseldorf - Kliniken der Hein Düsseldorf	rich-Heine-Universität	40629	Düsseldorf
St. Elisabeth-Akademie gGmbH		40477	Düsseldorf
Kliniken Essen-Mitte Evang. Huyssens-Stiftu	ng / Knappschaft GmbH	45136	Essen
LVR - Klinikum Essen		45147	Essen
Kreiskrankenhaus St. Elisabeth		41515	Grevenbroich
Gesundheits- und Bildungszentrum Oberber	g	51643	Gummersbach
St. Marien-Hospital Hamm gGmbH		59065	Hamm
Kath. Krankenhaus Marienhospital		44625	Herne

	-Gesamtzahl: 127-		Stand: 22.07.2014
Name		PLZ	Ort
St. Anna-Hospital		44649	Herne
Zentralschule für Gesundheitsberufe - StElis	abeth / Prosper-Hospital	45699	Herten
Bildungsakademie für Gesundheitsberufe der Trägergesellschaft mbH	Kath. Karl-Leisner-	47533	Kleve
LVR Kliniken Köln		51109	Köln
St. Elisabeth Krankenhaus GmbH		50935	Köln
Klinikum Leverkusen gGmbH		51375	Leverkusen
Schule für Krankenpflegeberufe der Märkisch	en Kliniken GmbH	58515	Lüdenscheid
LWL-Klinik Marsberg		34431	Marsberg
Kliniken Maria Hilf GmbH		41063	Mönchengladbach
Ev. Krankenhaus Mülheim GmbH		45468	Mülheim an der Ruhr
St. Franziskus-Hospital GmbH		48145	Münster
Universitätsklinikum Münster AöR		48149	Münster
Zentralschule für Gesundheitsberufe St. Hilde	gard GmbH	48165	Münster
Städtische Kliniken Neuss Lukaskrankenhaus	;	41464	Neuss
Kreisklinikum Siegen GmbH		57076	Siegen
StMarien-Krankenhaus Siegen gGmbH		57072	Siegen
Klinikum der Stadt Soest gGmbH		59494	Soest

	-Gesamtzahl: 127-		Stand: 22.07.2014
Name		PLZ	Ort
Rheinland-Pfalz		Anzahl:	5
Krankenhaus St. Marienwörth		55543	Bad Kreuznach
DRK-Elisabeth-Krankenhaus		55765	Birkenfeld
Westpfalz-Klinikum GmbH - Standort Kaise	rslautern	67655	Kaiserslautern
Westpfalz-Klinikum - Kirchheimbolanden ur	nd Rockenhausen	67292	Kirchheimbolanden
Franziskus-Krankenhaus		53545	Linz

	-Gesamtzahl: 127-		Stand: 22.07.2014
Name	PI	LZ	Ort
Saarland	Ar	nzahl:	2
Klinikum Saarbrücken gGmbH	66	119	Saarbrücken
SHG Kliniken Völklingen	663	333	Völklingen

	-Gesamtzahl: 127-		Stand: 22.07.2014
Name		PLZ	Ort
Sachsen		Anzahl	: 4
DRK Krankenhaus Chemnitz-Rabenstein go	GmbH	09117	Chemnitz
Krankenhaus St. Joseph-Stift		01307	Dresden
St. Elisabeth-Krankenhaus gGmbH		04277	Leipzig
Heinrich-Braun-Krankenhaus		08060	Zwickau

	-Gesamtzahl: 127-		Stand: 22.07.2014
Name		PLZ	Ort
Sachsen-Anhalt		Anzah	l: 1
Klinikum Magdeburg gGmbH		39130	Magdeburg